
Министерство образования и науки Курской области

П Р И К А З

от , Хо̂ Л № Д- хоо%
г. Курск

Об утверждении Порядка распределения наборов пищевых продуктов 
родителям (законным представителям) обучающихся, получающих начальное

общее образование с применением дистанционных образовательных 
технологий в связи с введением на территории Курской области 

максимального (среднего) уровня реагирования

В целях реализации государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.12.2017 № 1642, государственной программы Курской области 
«Развитие образования в Курской области», утвержденной постановлением 
Администрации Курской области от 15.10.2013 № 737-па

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить Порядок распределения наборов пищевых продуктов родителям 

(законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее 
образование с применением дистанционных образовательных технологий в связи с 
введением на территории Курской области максимального (среднего) уровня 
реагирования (далее -  Порядок).

2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
Министерству образования и науки Курской области, руководствоваться настоящим 
Порядком при организации бесплатного питания обучающихся 1-4 классов.

3. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования 
муниципальных районов и городских округов Курской области, руководствоваться 
настоящим Порядком, довести до сведения руководителей подведомственных 
образовательных организаций настоящий Порядок для использования в работе.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя 

министра -  начальника управления развития инфраструктуры Д.О. Рыльцова.

Министр Н.А, Бастрикова


